
Sergej Šojgu diskutoval o vojenských
projektech s vrchním velitelem nikaragujské
armády
- CZ24 News | 8. listopadu 2023

RUSKO/NIKARAGUA: Ruský ministr obrany Sergej Šojgu v přátelské atmosféře diskutoval o
slibných projektech ve vojenské a vojensko-technické oblasti s vrchním velitelem armády
Republiky Nikaragua Juliem Avilesem Castillem. 

V ruském Centru řízení národní obrany probíhala jednání se zástupcem země ležící v podbřišku
Spojených států.

“Schůzka potvrdila vzájemné přání dále prohlubovat komplexní spolupráci mezi rezorty obrany,”
uvedlo ruské ministerstvo obrany.

Na setkání se svým kolegou Sergej Šojgu řekl: „Odmítáme diktát a politický tlak, který se šíří světem
v důsledku přechodu západních států v čele se Spojenými státy od diplomacie k vydírání a
hrozbám. Společně s Nikaraguou a dalšími podobně smýšlejícími se tomu postavíme a budeme
obracet pozornost na nepřípustnost takového chování.“

Šojgu navrhl věcně projednat všechny perspektivní a existující projekty spolupráce mezi oběma
zeměmi ve vojenské a vojensko-technické oblasti.

Dodal, že Rusko hodlá rozvíjet vztahy s Nikaraguou na základě rovné spolupráce v širokém spektru
otázek.  Otázky ve všech oblastech budou v zájmu obou států.

Julio Aviles Castillo zase prokázal hluboké porozumění současné situaci Ruska: „NATO v čele se
Spojenými státy Ukrajinu opakovaně využívalo. Ruský národ nebojuje s ukrajinským
národem. Ukrajina bojuje proti Rusku jménem NATO a snaží se tak podkopat bezpečnost Ruské
federace. A snaží se způsobit destabilizaci, snaží se vést provokativní válku.”

Vrchní velitel nikaragujské armády zdůraznil, že jejich soused, Spojené státy americké a jejich
spojenci se snaží destabilizovat situaci v zemích, „které leží vedle Ruska, i blízko Číny – a snaží se na
ně uplatňovat destruktivní vliv.”

„Základem je, že pravda je na straně Ruska. Protože bezpečnost Ruska byla skutečně ohrožena a lidé
na jihovýchodě Ukrajiny byli pravidelně napadáni. Od roku 2014 Západ využíval Ukrajinu ve snaze
ohrozit Ruskou federaci. Dobře chápeme, že hranice mezi Ukrajinou a Ruskem je tisíc kilometrů a z
Ukrajiny do Moskvy je to méně než tisíc kilometrů, a proto je tato otázka poměrně problematická,
pokud mluvíme o bezpečnosti země,“ zdůraznil nikaragujský velitel.

MEZITÍM

Ruský ministr obrany Sergej Šojgu také jednal s ministrem obrany a ministrem pro záležitosti
veteránů Burkiny Faso brigádním generálem Kassoumem Coulibalym.

Kolegové diskutovali o otázkách bilaterální vojenské spolupráce. Během přátelského setkání se
ministři dohodli na posílení a rozšíření vazeb v oblasti obrany.

https://cz24.news/sergej-sojgu-diskutoval-o-vojenskych-projektech-s-vrchnim-velitelem-nikaragujske-armady/
https://cz24.news/sergej-sojgu-diskutoval-o-vojenskych-projektech-s-vrchnim-velitelem-nikaragujske-armady/
https://cz24.news/sergej-sojgu-diskutoval-o-vojenskych-projektech-s-vrchnim-velitelem-nikaragujske-armady/


 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://dzen.ru/a/ZUof7F8nlTsf4tOp?referrer_clid=1400&

